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 Kommunstyrelsen  
 

   
 
Yttrande över samrådshandling för Borås stads översiktsplan – 
yttrande  
 
Bollebygds kommun har tagit del av samrådshandlingen för Borås nya kommuntäckande 
översiktsplan. Översiktsplanen bygger på åtta övergripande strategier, dessa fångar upp 
och ramar in kommunens förutsättningar och utmaningar på ett välgrundat sätt. Flera av 
strategierna har direkt eller indirekt påverkan på Bollebygds kommun. Det gäller 
framförallt strategin om regional utblick. Borås stad är en viktig regional kärna som är av 
stor betydelse för såväl Sjuhäradsregionen som hela Västra Götalandsregionen. 
Funktioner såsom service, sjukhus, arbetsplatser, skolor, mötesplatser används i stor 
utsträckning av Bollebygdsborna. Bollebygd ser därför  mycket postivit på att betydelsen 
av regional utveckling har pekats ut som huvudstrategi i översiktsplanen. 
 
Borås och Bollebygd delar viktiga regionala transportsamband såsom riksväg 40 och 
Kust-till-kustbanan. Även väg 1757 kan pekas ut som ett viktigt mellankommunalt 
transportsamband. Bollebygds kommun delar Borås mening om att Kust-till-kustbanan 
idag inte ett attraktivt alternativ till bil och buss. Kapaciteten i järnvägssystemet måste 
stärkas för att kunna konkurrera med övriga trafikslag. Utbyggnaden av en ny järnväg 
mellan Borås och Göteborg (Götalandsbanan) är den viktigaste investeringen för 
effektivare kollektivtrafik och en integread  arbetsmarknadsregion. 
 
I avsnittet om mellankommunala intressen lyfts det delregionala nätverket Stråket 
Göteborg-Borås där kommunerna Borås, Bollebygd, Mark, Härryda, Mölndal och 
Göteborgs kommuner samverkar och tagit fram en gemensam målbild för stråket. Det är 
positivt att denna målbild redovisas i Borås översiktsplan, ju mer målbilden lyfts desto 
mer integrerad kan den komma att bli i den regionala planeringen för både kommuner och 
regionala organ.    
 
Bollebygds kommun ser positivt på Borås utveckling och bedömer samrådshandlingen för 
översiktsplanen som ett välgrundat underlag för den strategiska planeringen. Vad 
Bollebygds kommun saknar är dock en tydligare redogörelse för hur man ser till 
utvecklingen och de utmaningar som präglar kommunernas delade transportsamband 
Riksväg 40, Kust-till-kustbanan samt väg 1757. 
  
Bollebygds kommun ser fram emot en fortsatt kommunal samverkan med Borås stad och 
önskar lycka till med det forsatta översiktsplanearbetet.  
 
 
 
Peter Rosholm Anders Einarsson 
Kommunstyrelsens ordförande Kommunchef 
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